

کسب نخستین طلا و نقره کاروان ایران در باکو توسط بانوان تیرانداز

در روز نخست بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در باکو آذربایجان، فینال مسابقات‌های تیراندازی در بخش ۱۰ متر تفنگ بادی بانوان برگزار شد و نرجس امامقلی‌نژاد با ۲۴۹/۶ امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت و اولین طلای کاروان ایران را به نام خود ثبت کرد. بعد از امامقلی‌نژاد، الهه احمدی با ۲۴۶/۱ امتیاز نایب قهرمان شد و مدال نقره را بر گردن آویخت. نجمه خدمتی نیز با ۲۰۱/۷ امتیاز در رده چهارم قرار گرفت. نماینده از یک‌ها هم سوم شد. اما در سایر رقابت‌ها، مسابقات بخش دوم رشته تیراندازی ۲۵ متر مردان در بخش مرکز آتش رقابت‌های کشورهای اسلامی به پایان رسید که محمد احمدی با مجموع امتیاز ۵۶۵ و وحید گلخندان با مجموع امتیاز ۵۵۴ در این رشته به ترتیب هفتم و سیزدهم شدند. در همین رشته، تیراندازی از آذربایجان، ترکیه و پاکستان به ترتیب در جایگاه‌های اول تا سوم قرار گرفتند. در نخستین روز رسمی از رقابت‌های بازی‌های کشورهای اسلامی، ایران با یک مدال طلا و یک نقره در جایگاه نخست جدول مدال‌ها قرار داشت. در رقابت‌های روز نخست بازی‌های کشورهای اسلامی نخستین مدال طلای کاروان ایران توسط نرجس امامقلی‌نژاد در تفنگ بادی ۱۰ متر به‌دست آمد. الهه احمدی هم در این رقابت‌ها موفق به کسب مدال نقره شد تا ایران به صدر جدول صعود کند. همچنین اولین مدال طلای رقابت‌های کشورهای اسلامی را «عمر اکگون» تیرانداز اهل ترکیه به دست آورد. در روز نخست از مجموع ۵۴ کشور حاضر در این بازی‌ها تنها ۷ کشور موفق به کسب مدال شده بودند.

دستیاران دایی در سایپا مشخص شدند

علی دایی تنها به فاصله ۴۸ ساعت بعد از قهرمان شدن با نفت تهران با تیم سایپا به توافق رسید تا لیگ مقدمه را با این تیم آغاز کند. علی دایی بعد از قهرمانی در جام حذفی با تیم نفت تهران، به عنوان سرمربی تیم سایپا انتخاب شد. سایپا تیمی بود که دایی کار مربیگری‌اش را با این تیم آغاز کرد و در همان نخستین سال مربیگری‌اش با این تیم به مقام قهرمانی لیگ برتر هم رسید. سرمربی جدید تیم سایپا که با این تیم به توافق کامل رسیده است، بزودی قراردادش را با نانجی پو‌شان امضا می‌کند تا باشگاه با نظر وی وارد بازار نقل و انتقالات شود. سرمربی جدید تیم سایپا مثل همه سال‌های مربیگری‌اش با کادر مورد نظر همیشگی خود کار خواهد کرد. حضور محمد دایی، بهزاد غلامپور و به احتمال زیاد محمدرضا مهرانپور در کادر فنی تیم سایپا با علی دایی تا حدود زیادی اجتناب‌ناپذیر است.

نورافکن با استقلال

تجدید می‌کند

هافبک جوان تیم استقلال قبل از عزیمت به کره جنوبی و ملحق شدن به تیم جوانان قرارداد خود را با باشگاه استقلال تمدید می‌کند. منصوریان در عجیب‌ترین تصمیم خود قبل از بازی بزرگش با العین، با جدایی موقت نورافکن از این تیم و همراه شدن او با تیم جوانان موافقت کرد تا این بازیکن جوان را در آستانه یک دیدار بزرگ و مهم آسیایی در اختیار نداشته باشد. هافبک جوان و ملی‌پوش تیم استقلال قبل از آنکه به کره جنوبی رفته و به تیم جوانان ملحق شود، قرارداد خود را با باشگاه استقلال تمدید می‌کند. احتمال اینکه نورافکن قراردادش را فرادا با استقلال تمدید کند و روز دوشنبه راهی کره جنوبی شود زیاد است. تیم استقلال تهران در روز اول خردادماه و در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا میزبان تیم العین امارات است و به این ترتیب قطعا امید نورافکن را در اختیار نخواهد داشت.

تبریک اینفانتینو به تاج

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در پیامی به رئیس فدراسیون فوتبال ایران، کسب عنوان سومی ملی‌پوشان ساحلی در جام جهانی را تبریک گفت. متن پیام جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران به شرح زیر است: افتخار دارم که تبریکات صمیمانه خودم را به جهت کسب عنوان سومی در مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۱۷ با ماها که بهترین نتیجه تیمی در کنفدراسیون فوتبال آسیا بوده است، ابراز کنم. همچنین مایل هستم کسب توپ طلایی که به دلیل شایستگی به آقای محمد احمدزاده اهدا شد و کسب دستکش طلایی را به پیمان حسینی تبریک بگویم. بدون شک کسب این نتیجه، حاصل سختکوشی، حرفه‌ای‌گری، نظم و انگیزه تیمی بوده و متقدم که این نشان ارزنده دستاوردهای بسیار خوبی را برای فوتبال ساحلی ایران به ارمغان می‌آورد.

تراکتورسازی که با امیر قلعه‌نویی نتوانست به موفقیتی دست پیدا کند برای فصل آینده کمترین تغییر را خواهد داشت و اکثر بازیکنان مطرح قراردادشان را تمدید می‌کند. محرومیت نقل و انتقالاتی باشگاه تراکتورسازی هواداران این باشگاه را تا حدودی برای فصل آینده نگران کرده اما به نظر می‌رسد با توجه به شرایط موجود تغییرات زیادی در این تیم روی نخواهد داد و شاکله اصلی تراکتور در فصل آتی حفظ می‌شود. براساس محرومیت فیفا باشگاه تراکتورسازی امکان حضور در فصل نقل‌وانتقالات را نخواهد داشت و به همین دلیل نخستین گام مسؤولان این باشگاه تمدید قرارداد بازیکنان فعلی خواهد بود. بر همین اساس تمدید قرارداد محمد نوری، ایرانپوریان، فرزاد حاتمی و خالد شفیعی اصلی‌ترین برنامه باشگاه در روزهای آتی به شمار می‌رود که در همین باره مذاکرات دوجانبه از هفته گذشته آغاز شده است. گفته می‌شود جاسم کرار هم برای حضور در این تیم با پیشنهاد مسؤولان باشگاه موافقت کرده است. بازیکنانی مثل محمد ابراهیمی، مهدی شریفی، هادی محمدی، شهرام گودرزی، مهدی‌زاده، کیانی و سینا عشوری با باشگاه قرارداد دارند و بر این اساس با تمدید قرارداد ۵ بازیکن شاخص باشگاه ترکیب اصلی تراکتورسازی در فصل آتی نیز حفظ خواهد شد. این در حالی است که محمد نادری مدافع چپ فصل گذشته نساجی نیز به صورت قرضی در این تیم حضور داشته و در فصل جدید به تیم سابق خودش تراکتورسازی بازمی‌گردد. با شرایط موجود بعد از جدایی ادینو، محمدرضا اخباری که بازیکن باشگاه سایپا محسوب می‌شود نیز باید به تیم سابق خودش بازگردد. شرایط سعید آقایی، دفاع چپ تراکتورسازی هم هنوز مشخص نیست. بر این اساس احتمالا شاهد جدایی ۳ یا ۴ بازیکن از ترکیب تراکتورسازی خواهیم بود که در این بین سینا عشوری و محمد نادری به لیست سرخ‌های تبریز بازمی‌گردند. با توجه به سهمیه آزاد جذب ۳ بازیکن جدید نیز تراکتورهای پس

امید هواداران تراکتورسازی به حفظ ساختار تیم‌شان

تیمی که فرو نمی‌ریزد



از جدایی اخباری می‌توانند به دنبال یک دروازه‌بان جدید همچنین یک هافبک و یک مهاجم باشند تا به این صورت تیم خود را برای فصل جدید تقویت کنند. البته این محدودیت تا نیم‌فصل برای تراکتورهای وجود خواهد داشت و پیش از حضور در مرحله پلی‌آف رقابت‌های آسیایی باشگاه تراکتورسازی می‌تواند برای جذب بازیکنان مورد نظر خودش در فصل نقل و انتقالات اقدام کند که در این صورت تراکتورهای در نیم‌فصل دوم شرایط بهتری پیدا می‌کنند. بر این اساس به نظر می‌رسد ترکیب تراکتورسازی در فصل آتی تغییر چندانی نخواهد داشت و این تیم با جذب نفرات مورد نیاز خودش از طریق سهمیه فیفا می‌تواند همچنان یکی از مدعیان لیگ در فصل آتی باشد و حداقل خاطر هواداران تیم سرخ تبریز از این ناحیه آسوده خواهد بود. البته هنوز وضعیت نیمکت

تراکتورسازی مشخص نیست و با جدایی امیر قلعه‌نویی که باشگاه دیگر تمایلی به همکاری با او ندارد، مسؤولان مذاکره با گزینه‌های مورد نظرشان را آغاز کرده‌اند تا هر چه سریع‌تر سکندار این تیم مشخص شود. **■ کرار: ان شاءالله تمدید می‌کنم** هافبک عراقی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز می‌گوید با تراکتورسازی می‌ماند یا به عراق می‌رود و دیگر هیچ‌وقت باز نمی‌گردد. هافبک عراقی تیم تراکتورسازی که سال پرنوسانی را در تبریز پشت سر گذاشت، از تصمیم خود برگشته و می‌خواهد قراردادش را با این تیم تمدید کند. کرار جاسم در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیتش در ایران و اینکه همچنان به همکاری‌اش با تیم تراکتورسازی ادامه خواهد داد یا خیر، گفت: هنوز در تبریز هستم و ایران را ترک

نداشت. با همه این حرف‌ها در حالی باشگاه استقلال با منصوریان مذاکره کرد و به نتیجه رسید که با مظلومی یک سال دیگر هم قرارداد داشت. در هر صورت جلسات مختلفی بین مظلومی و افتخاری درباره پرداخت مطالبات از قبل مانده این مربی برگزار شده و به نتیجه هم نرسیده است و اگر مظلومی از استقلال بابت آن بی‌توجهی به قرارداد ۲ ساله ثبت شده‌اش در فدراسیون فوتبال شکایت کند نقل‌وانتقالات باشگاه استقلال با مشکل مواجه می‌شود، هر چند بعید است این مربی چنین حرکتی کند.

مظلومی مشکل جدید استقلال‌ها

قرارداد در دوسر سال



حذفی هم رسید، در واقع نتایجی که مظلومی گرفت تفاوت چندانی با نتایج منصوریان

نقل‌وانتقالاتش رخ ندهد از این باشگاه که با وی قرارداد ۲ ساله داشت اما بی‌توجه به سال دوم، او را کنار گذاشت، شکایت نکرده است. با این حال شکایت او می‌تواند در دوسرهای برای باشگاه استقلال درست کند. همانطور که علی دایی نتوانست قرارداد

کیوسک

گازتا

کوئته اوه بله!



چرا ساسان انصاری با وجود قول منصوریان برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی به پیشنهاد استقلال پاسخ منفی داد؟ این سوال چند دلیل دارد که شفقنا ورزشی در گزارشی به آنها پرداخته است. «لحظه لحظه بودیم در پرسپولیس خاطره است. هوادارم از دوران کودکی از این تیم خاطره است. با این همه خاطره چه کنم. ممنون از پیشنهادتان ولی نمی‌آیم.» این واکنش ساسان انصاری بود به پیشنهاد باشگاه استقلال که به دنبال جذب این بازیکن در فصل جایه‌جایی تابستانی بود اما چرا مهاجم سابق پرسپولیس به آبی‌پوشان تهرانی پاسخ منفی داد؟ این سوال می‌تواند چند پاسخ داشته باشد؛ نخست همچنانکه خود انصاری می‌گوید او پرسپولیسی است و نمی‌تواند به خاطر علاقه زیادی که به سرخ‌پوشان پایتخت دارد پیراهن حریف سنتی این تیم یعنی استقلال تهران را بر تن کند و همین باعث شد با وجود پیشنهاد خوب منصوریان راهی آبی‌پوشان نشود. دوم اینکه انصاری از بازیکنان مورد علاقه برانکو ایوانکوویچ بود و با وجود

چرا انصاری به استقلال پاسخ منفی داد؟

رد پای ۲ نفر



آنکه تنها چند بازی پرسپولیس را همراهی کرد اما بازیکن محبوبی بود و این امید را

کلید قهرمانی چلسی: سادگی

سارک اوگدن: چلسی با تک‌گل میچی باتشواپی در زمین وست‌بروم به پیروزی رسید تا پنجمین قهرمانی‌اش در تاریخ لیگ برتر را جشن بگیرد. اگر بخواهیم این موفقیت بزرگ را در یک کلمه خلاصه کنیم آن کلمه چیزی نخواهد بود مگر «سادگی». مردان آنتونیو کونته در راه این قهرمانی تمام کارهای ابتدایی و بنیادین را درست انجام دادند، بهترین استفاده را از برنامه بازی‌های سبک‌شان، به دلیل دهم شدن در فصل پیش و حضور نداشتن در بازی‌های اروپایی بردند و تمام ویژگی‌های یک قهرمان لیگ برتر را داشتند. چلسی این فصل دروازه‌بانی درجه یک به نام تیبو کورتوا داشت، خط دفاعی‌ای مستحکم، بویژه بعد از تغییر سیستم، با درخشش داوید لوئیز در بازگشتش به استمفوردبریج و جافتان سزار آزبیلیکوتتا در نقش جدیدش، خط میانی‌ای هم سختکوش و هم خلاق و ستاره‌ای در خط حمله به نام ادن آزار که به تنهایی و در یک لحظه می‌توانست سرنوشت بازی‌ها را عوض کند. و البته به اینها اضافه کنید دیگو کاستانا، مهاجمی که گل‌های لازم و حساس برای تیمش می‌زد و ذخیره‌های فوق‌العاده‌ای مثل سسک فابرگاس و ویلیان را. وقتی این فصل شروع شد همه از نبرد ۷

مربی بزرگ لیگ حرف می‌زدند و اکثرا انتظار داشتند ژوزه مورینیو و پپ گوآردیولا در راه قهرمانی با هم بجنگند و باقی تیم‌ها تنها سایه تیم‌های منجستری را تعقیب کنند اما وقتی ایده‌های پیچیده گوآردیولا باعث گیج شدن بازیکنان خودش شد و مورینیو تازه فهمید زندگی در منجستری خیلی سخت‌تر از آنچه هست که فکر می‌کرده، این کونته بود که سادگی و بدون ادا و اطوار اضافه، با سبک‌بینی به اصول ابتدایی و سسعی و تلاش در زمین صدر جدول را گرفت و دیگر هرگز پس نداد. فوتبال واقعی بازی ساده‌ای است و چلسی با همین سادگی فاتح لیگ برتر شد، همانطور که استرستی ۱۲ ماه پیش به این افتخار رسیده بود، همانطور که مورینیو با چلسی ۵ فصل پیش لیگ را فتح کرده بود. نقطه عطف فصل چلسی در شکست ۳ بر صفر مقابل آرسنال بود. این شکست که بعد از باخت خانگی ۲ بر یک مقابل لیورپول پدید آمد کاتالیزوری شد تا کونته سیستم تیمش را از ۳-۲-۳ به ۴-۲-۱ تغییر دهد و با این تغییر ۱۳ بازی پیاپی در لیگ را ببرد، بازی‌هایی که با ۱۰ گلین شیت هم همراه بود. چلسی بعد از شکست مقابل آرسنال به رده هشتم جدول سقوط کرد اما مردان کونته نهم‌نومبر با پیروزی ۵ بر صفر مقابل اورتون در استمفوردبریج صدرنشین شدند و تا پایان فصل هم در این جایگاه‌قرار خواهند داشت. صدرنشین‌ی و جیش به سوی قهرمانی معمولا فشر ذهنی بالایی با خودش دارد و گاهی می‌تواند باعث سقوط تیم‌ها شود. چلسی در سال ۲۰۱۷ در لیگ

به تاتنهام و منجستریونایتد و کریستال پالاس باخت اما بعد از هر شکست واکنشی درست داشت، واکنشی با یک پیروزی. اما موفقیت بزرگ چلسی در این فصل بدون انتقاد رقبا هم نبوده است. مورینیو از آنها به عنوان تیمی بسیار دفاعی که از ضربات آزاد استفاده می‌کند نام برده، یورگن کلوپ گفته تیمی که فوتبال واقعی بازی می‌کند منجستریستی است و برای همین قرار گرفتن مقابل‌شان از همه سخت‌تر است و آرسن ونگر هم نگرانی خودش از فوتبالی را که باعث پیروزی تیم‌هایی می‌شود که رویکردی واکنش‌گرا دارند ابراز کرده است. درست است که چلسی این فصل آن عامل جذاب تیم‌های قهرمان ونگر و یونایتد سرالکس فرگوسن را نداشت اما به هیچ‌وجه تیمی کسالتبار نبود. گل فوق‌العاده‌ای که آزار در ماه مارچ به وستهم زد نشان از سرعت و قدرت فوق‌العاده این تیم در ضد حمله‌ها داشت. تیمی که می‌تواند فصل را با داشتن بهترین خط حمله لیگ به پایان ببرد، تیمی که ۵ گل به اورتون زده، ۴ گل به یونایتد و ۳ گل به آرسنال و سیتی. چلسی این فصل، ساده در اصل‌ترین فرم خودش بود و برای همین حالا قهرمانی لیگ برتر را جشن می‌گیرند. در ضمن فصل هنوز برای آبی‌های لندن به پایان نرسیده و فینال‌اف‌ای‌کاپ فرصتی برای‌شان فراهم خواهد کرد تا دوگانه‌ای به یادماندنی را فتح کنند.

یادداشت

نکرده‌ام اما ان‌شاءالله در تراکتورسازی می‌مانم؛ یا در تراکتورسازی می‌مانم یا برای همیشه به عراق می‌روم و دیگر هیچ‌وقت بر نمی‌گردم! **■ گسترش مقصد احتمالی ستاره‌های تراکتور؟** از شنیده آینده گسترش فولاد فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی خود را آغاز خواهد کرد و به نظر می‌رسد چند بازیکن تراکتورسازی که قراردادشان با این تیم به پایان رسیده، به گسترش بپیوندند. این اتفاق است که در سال‌های قبل هم افتاده بود و بازیکنانی مثل مرتضی اسدی، سعید دقیقی، محمد ابراهیمی، سامان نریمان‌جهان، محمد نصرتی و... پس از جدایی از تراکتورسازی به گسترش فولاد تبریز پیوسته بودند. با توجه به شرایط نابسمان تراکتورسازی در لیگ پیش رو، این احتمال وجود دارد چند بازیکن این تیم فصل آینده با پیراهن گسترش فولاد به میدان بروند.

خبر

کمالوند سرمربی نفت آبادان شد سرمربی فصل پیش گسترش فولاد تبریز هدایت نفت آبادان را بر عهده گرفت. باشگاه نفت آبادان بعد از اتمام قراردادش با فیروز کریمی با فراز کمالوند به توافق رسید. عیسی‌زاده، مدیرعامل باشگاه نفت آبادان پیش از اتمام فصل با کمالوند جلسه برگزار کرده بود. قرارداد کمالوند با نفت ۲ ساله است. کمالوند در نخستین اقدام مرتضی اسدی، کاپیتان گسترش فولاد تبریز را هم به آبادان برد و قرارداد این بازیکن با نفت دیروز (شنبه) به امضا رسید.